
 

 

 

1 
 

 

 

Zadávací dokumentace 

ve smyslu ust. § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

 

 

 

Název nadlimitní veřejné zakázky na dodávky: 

„Dodávky tabulek registračních značek“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  635045  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

2 
 

 

OBSAH: 
1. INFORMACE O ZADAVATELI ......................................................................................................... 5 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................................... 5 

2.1. ZÁKLADNÍ INFORMACE ............................................................................................................... 5 

2.2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................................... 6 

2.3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 6 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ...................................................................................................... 7 

3.1. ROZSAH POŽADAVKŮ NA KVALIFIKACI ......................................................................................... 7 

3.2. KVALIFIKACE UCHAZEČE .............................................................................................................. 8 

3.2.1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ...................................................................................... 8 

3.2.2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .................................................................................... 10 

3.2.3. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST SPLNIT VEŘEJNOU ZAKÁZKU ....................................... 11 

3.2.4. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .................................................................................. 11 

3.3. ZPŮSOB A FORMA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ............................................................................. 12 

3.4. SPLNĚNÍ ČÁSTI KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE ............................................ 12 

3.5. SPLNĚNÍ KVALIFIKACE UCHAZEČI, KTEŘÍ PODÁVAJÍ SPOLEČNOU NABÍDKU .................................. 13 

3.6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM SYSTÉMU CERTIFIKOVANÝCH 

DODAVATELŮ ........................................................................................................................... 13 

3.7. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ ..... 13 

3.8. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ ZAHRANIČNÍCH OSOB ....................................................... 14 

3.9. VÝPIS ZE ZAHRANIČNÍHO SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ A ZAHRANIČNÍ 

CERTIFIKÁT ............................................................................................................................... 14 

3.10. ZMĚNY V KVALIFIKACI UCHAZEČE .............................................................................................. 14 

3.11. POSTUP ZADAVATELE PŘI POSOUZENÍ KVALIFIKACE .................................................................. 15 

4. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ....................................................................... 15 

5. PODÁNÍ NABÍDKY A STRUKTURA NABÍDKY ................................................................................ 16 

5.1. ÚPRAVA NABÍDKY .................................................................CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

6. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ..................................................................................... 19 

7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA ................................................................................................................ 20 

8. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ............................................................................................. 20 

9. ZADÁVACÍ LHŮTA...................................................................................................................... 21 

10. VARIANTY NABÍDKY .................................................................................................................. 21 

11. JISTOTA .................................................................................................................................... 21 



 

 

 

3 
 

 

12. DALŠÍ INFORMACE .................................................................................................................... 22 

13. OZNÁMENÍ O VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY ....................CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

4 
 

 

ÚVOD 

 
Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) se vztahuje k oznámení o zahájení zadávacího 

řízení (oznámení o zakázce), které bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek a 

Úředním věstníku Evropské unie, a obsahuje souhrn všech údajů a informací nezbytných 

pro řádné zpracování nabídek. Veřejná zakázka je zadávána formou otevřeného řízení 

podle ustanovení § 27 Zákona. 

Tato ZD je vypracována jako podklad pro podání nabídky na veřejnou zakázku, jejímž 

předmětem bude zajištění dodávek tabulek registračních značek a značek na přání (dále 

jen „TRZ“) včetně souvisejících služeb pro Ministerstvo dopravy (dále jen „MD“ či 

„Zadavatel“),  a to v rozsahu Rámcové smlouvy o dílo a v souladu s těmito zadávacími 

podmínkami.  

 

Předmět zakázky zahrnuje:  

- vlastní výrobu TRZ včetně souvisejících služeb pro Zadavatele;  

- doprava TRZ do místa předání odpovědným zástupcům Zadavatele a vyložení TRZ;  

Práva a povinnosti uchazečů i Zadavatele v této ZD neuvedené se řídí Zákonem.  

Zadavatel stanoví, že tato ZD byla Zadavatelem vytvořena v souladu s příslušnými 

ustanoveními relevantních právních předpisů, zejména v souladu se Zákonem, a to za 

účelem co nejpřesnějšího vymezení požadavků Zadavatele na plnění veřejné zakázky 

popsané dále v této ZD. Zadavatel stanoví, že součástí této ZD je tento dokument, veškeré 

jeho přílohy, jakož i případné další doplňující informace uveřejněné Zadavatelem 

v souvislosti s realizací předmětného zadávacího řízení. 

Zadavatel stanoví, že k této ZD, včetně jejích příloh, bude umožněn neomezený dálkový 

přístup, a to jejím uveřejněním na profilu Zadavatele, na adrese: 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMD. Zadavatel uchazeče upozorňuje, že 

informace a údaje uvedené v této ZD, resp. v jejích přílohách, vymezují závazné požadavky 

zadavatele na předmět této veřejné zakázky a způsob jejího plnění a uchazeč je povinen je 

při zpracování své nabídky plně a bezvýhradně respektovat.  

Neakceptování závazných požadavků zadavatele či jakákoliv změna závazných obchodních 

podmínek zadavatele bude považováno za nesplnění požadavků zadavatele s následkem 

vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení.  

Zadavatel uchazeče upozorňuje, že obsahují-li zadávací podmínky této veřejné zakázky 

odkazy na specifická označení výrobků a služeb, která platí pro určitého podnikatele 

(osobu) za příznačná, umožňuje zadavatel ve smyslu § 44 odst. 11 Zákona použití i jiných, 

kvalitativně a technicky obdobných řešení, která naplní zadavatelem požadovanou 

funkcionalitu. 

 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMD


 

 

 

5 
 

 

1. Informace o Zadavateli  

 

Veřejný zadavatel 

Instituce: Česká republika - Ministerstvo dopravy 

Adresa: nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15, Praha 1 

Jednající: Ing. Dan Ťok, ministr dopravy 

IČO: 66003008 

DIČ: CZ66003008 

Odpovědný útvar 

Odbor: Odbor provozu silničních vozidel 

Odpovědná osoba: Ing. Bc. Ivan Novák, ředitel odboru 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

Bankovní spojení  

Zastoupení 

zadavatele 

v zadávacím řízení 

Instituce: 

Kontaktní osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

2. Předmět veřejné zakázky  

 

2.1. Základní informace 

Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV): 

44423400-5   Značky a výrobky s nimi spojené 

 



 

 

 

6 
 

 

2.2. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem této veřejné zakázky jsou dodávky TRZ, jež budou poskytovány na základě Rámcové 

smlouvy o dílo uzavřené se Zadavatelem, jejíž návrh tvoří Přílohu č. 3 této ZD (dále jen 

„Smlouva“), přičemž uvedené TRZ budou splňovat veškeré zákonné a technické požadavky. 

Dodávky TRZ budou probíhat podle vyhlášky č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění 

pozdějších předpisů, které odpovídá Technická specifikace druhů TRZ,  jež tvoří Přílohu č. 1 

Smlouvy.  

Zadavatel hodlá zadáním této veřejné zakázky kontrahovat subjekt, který Zadavateli poskytne 

kompletní dodávku TRZ.  

Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

 - vlastní výroba TRZ podle požadavků uvedených v této ZD, zejména potom ve Smlouvě, která 
tvoří Přílohu č. 3 této ZD, tj. ražení či lisování alfanumerických popř. i jiných znaků a tvarů 
v rozsahu podle Přílohy č. 4 této ZD na podklad tabulek registračních značek z hliníkového plechu 
v rozsahu podle Přílohy č. 1 Smlouvy, implementace ochranných prvků, nanesení reflexní folie na 
podklad, nanesení barevné vrstvy, označení jednotlivých tabulek registračních značek pro účely 
balení a následné distribuce podle podmínek Smlouvy, a 

- doprava TRZ do místa předání odpovědným zástupcům. Podrobnosti k dopravě a předání TRZ 

jsou uvedeny v příloze č. 2 Smlouvy.  

Typy a počty TRZ pro výkon dopravně správní agendy příslušnými organizačními útvary (dále 

také „odbor DSA“) na obcích s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) objednává pověřený 

pracovník příslušné ORP prostřednictvím formuláře u Zadavatele. Zadavatel tyto požadavky 

sumarizuje a dle potřeby provádí dílčí objednávku u uchazeče. Dílčí objednávky budou 

realizovány formou výzvy k poskytnutí plnění (dále jen „specifikace“).  

Objednané TRZ distribuuje na ORP na základě pověření Zadavatele státní příspěvková 

organizace Centrum služeb pro silniční dopravu, nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, 

IČO: 708 98 219 (dále jen „CSPSD“), kdy zaměstnanci CSPSD převezmou v prostorách CSPSD 

vyrobené TRZ a provede se distribuce na příslušné ORP.  

 

2.3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Plnění veřejné zakázky bude realizováno ode dne nabytí platnosti a účinnosti Smlouvy vzešlé 
z této veřejné zakázky. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 4 let. 

Místem plnění předmětu veřejné zakázky je Centrální sklad tabulek registračních značek Centra 

služeb pro silniční dopravu, s.p.o., (dále jen „CSPSD“). Adresa: skladový objekt CSPSD v areálu 

Chrudimka v Pardubicích, budova bez popisného  

a evidenčního čísla, parcelní číslo 10168, GPS: N 50°1.36272', E 15°46.98143'), kde bude 

docházet k předání TRZ CSPSD. 

 
 
 



 

 

 

7 
 

 

Prohlídka místa plnění: 
 
S ohledem na charakter veřejné zakázky budou organizovány prohlídky místa plnění, a to místa, 
kde bude docházet k předání TRZ odpovědným zástupcům Zadavatele.  
 
První prohlídka místa plnění se uskuteční dne 9.8.2016  od 9:00 hod. v areálu Chrudimka v 
Pardubicích (GPS: N 50°1.36272', E 15°46.98143'). 

Druhá prohlídka místa plnění se uskuteční dne 25.8.2016 od 9:00 hod. v areálu Chrudimka v 
Pardubicích (GPS: N 50°1.36272', E 15°46.98143'). 

 
2. 4. Obchodní a platební podmínky 
 
Zadavatel stanoví, že uchazeč je povinen ve své nabídce předložit návrh smlouvy na plnění 
veřejné zakázky, který bude zcela odpovídat závaznému vzoru Smlouvy, který je Přílohou č. 3 
této ZD. 
 
Obchodní a platební podmínky, které nejsou výslovně uvedeny v textu ZD, jsou stanoveny 
v návrhu Smlouvy a jejích Příloh.  

Uchazeči jsou oprávněni doplnit do návrhu Smlouvy pouze údaje, které jsou ve Smlouvě 

označeny „doplní uchazeč“. V případě nabídky podávané společně několika uchazeči je uchazeč 

oprávněn upravit návrh Smlouvy příslušným způsobem s ohledem na tuto skutečnost. Zadavatel 

žádá, aby uchazeči předložili návrh Smlouvy v rámci své nabídky jak v listinné podobě, tak na 

nosiči dat.  

Zadavatel upozorňuje, že součástí závazných smluvních podmínek uvedených ve vzoru Smlouvy, 

je rovněž souhlas uchazeče s uveřejněním smlouvy na plnění předmětu této veřejné zakázky na 

profilu zadavatele ve smyslu ust. § 147a odst. 1 a odst. 2 Zákona, jakož i souhlas s uveřejněním 

výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky ve smyslu ust. § 147a odst. 3 Zákona. 

Zároveň je součástí těchto závazných smluvních podmínek závazek vybraného uchazeče 

předložit, resp. předkládat Zadavateli seznam/y subdodavatelů podle ust. § 147a odst. 4 a 5 

Zákona v souladu s ust. § 147a odst. 8 Zákona tak, aby Zadavatel mohl řádně plnit své zákonné 

povinnosti podle ust. § 147a odst. 6 Zákona.  

 
Návrh Smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče či jej 
zastupovat.     
 

3. Požadavky na kvalifikaci 

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal splnění níže uvedených kvalifikačních předpokladů, a 

to v níže uvedeném rozsahu a níže uvedeným způsobem. 

3.1. Rozsah požadavků na kvalifikaci 



 

 

 

8 
 

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je uchazeč, který:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

a) Splní základní kvalifikační předpoklady podle ust. § 53 Zákona. 

b) Splní profesní kvalifikační předpoklady podle ust. § 54 Zákona. 

c) Předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku podle ust. § 50 odst. 1 písm. c) Zákona. 

d) Splní technické kvalifikační předpoklady podle ust. § 56 Zákona. 

Kvalifikaci splní uchazeč, který v předepsaném rozsahu a předepsaným způsobem splnění 

kvalifikace prokáže. 

3.2. Kvalifikace uchazeče 

Uchazeč je povinen nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci.  

 

3.2.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady 

splňuje uchazeč: 

Způsob prokázání splnění: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro 

trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin 

účasti na organizované zločinecké skupině, 

legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 

nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 

nebo pokus nebo účastenství na takovém 

trestném činu, nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické 

osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím 

své organizační složky, musí předpoklad 

podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této 

Výpis z evidence Rejstříku trestů (nebo jiný 

odpovídající doklad v případě zahraničního 

dodavatele); výpis z evidence Rejstříku trestů 

uchazeč doloží, jde-li o právnickou osobu, ve 

vztahu k této právnické osobě a ke všem 

statutárním orgánům nebo všem členům 

statutárního orgánu; je-li statutárním orgánem 

uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku trestů 

uchazeč doloží ve vztahu k této právnické osobě i 

ve vztahu ke statutárnímu orgánu nebo ke 

každému členu statutárního orgánu této právnické 

osoby. Podává-li nabídku zahraniční právnická 

osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 

uchazeč výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 

vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 

vztahu ke statutárnímu orgánu nebo všem členům 

statutárního orgánu zahraniční osoby. 



 

 

 

9 
 

 

organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro 

trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle 

zvláštních právních předpisů nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového 

trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 

o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů (nebo jiný 

odpovídající doklad v případě zahraničního 

dodavatele); výpis z evidence Rejstříku trestů 

uchazeč doloží, jde-li o právnickou osobu, ve 

vztahu k této právnické osobě i ve vztahu ke všem 

statutárním orgánům nebo všem členům 

statutárního orgánu, je-li statutárním orgánem 

uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku trestů 

uchazeč doloží ve vztahu k této právnické osobě a 

ve vztahu ke statutárnímu orgánu nebo ke 

každému členu statutárního orgánu této právnické 

osoby. Podává-li nabídku zahraniční právnická 

osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 

uchazeč výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 

vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 

vztahu ke statutárnímu orgánu nebo všem členům 

statutárního orgánu zahraniční osoby. 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil 

skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního 

předpisu; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu. 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v 

posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 

nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo zavedena nucená 

správa podle zvláštních právních předpisů; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu.  

e) který není v likvidaci; Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 



 

 

 

10 
 

 

předpokladu. 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny 

daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště dodavatele; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu (nebo jiný 

odpovídající doklad v případě zahraničního 

dodavatele) a čestné prohlášení uchazeče, 

z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke spotřební 

dani. 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu ve vztahu ke všem zdravotním 

pojišťovnám. 

h) nemá nedoplatek na pojistném a na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele; 

Potvrzení od příslušného pracoviště České správy 

sociálního zabezpečení resp. potvrzení 

příslušného orgánu či instituce (nebo jiný 

odpovídající doklad v případě zahraničního 

dodavatele). 

j) který není veden v rejstříku osob se 

zákazem plnění veřejných zakázek;  

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu. 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech 

pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního 

právního předpisu; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu. 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech 

zavedena dočasná správa nebo v 

posledních 3 letech uplatněno opatření k 

řešení krize podle zákona upravujícího 

ozdravné postupy a řešení krize na 

finančním trhu. 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu. 

 

3.2.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů prokáže uchazeč předložením: 
Způsob prokázání splnění: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v 

něm zapsán, či předložením výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 

v ní zapsán. 



 

 

 

11 
 

 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 

Doklady o oprávnění k podnikání pokrývající 

předmět veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění.  

Zadavatel požaduje výpis ze živnostenského 

rejstříku pro živnost volnou: Výroba, obchod 

a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

 

3.2.3. Ekonomická a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku 

Svou ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku prokáže uchazeč předložením 

čestného prohlášení dle § 50 odst. 1 písm. c) Zákona.  

 

3.2.4. Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních 

předpokladů prokazuje uchazeč 

předložením: 

 

Způsob prokázání splnění: 

Seznamu významných dodávek 

poskytnutých uchazečem v posledních 3 

letech (počítáno zpětně od posledního dne 

lhůty pro podání nabídek) s uvedením: 

 stručného popisu a rozsahu 

významné dodávky 

 objednatele, kterému byla významná 

dodávka poskytována, vč. uvedení 

kontaktní osoby příslušného 

objednatele významné dodávky a 

kontaktních údajů na tuto osobu, u 

které bude možné údaje významné 

dodávky ověřit, 

 hodnoty předmětu významné 

dodávky 

 doby (měsíc/rok) a místa plnění 

významné dodávky 

Z osvědčení i seznamu významných 

dodávek musí jednoznačně vyplývat, že 

uchazeč v uvedeném období, tj. 

Předložením seznamu významných dodávek 

realizovaných uchazečem za poslední 3 roky 

s uvedením požadovaných údajů a informací, 

přičemž skutečností rozhodnou pro začátek běhu 

tříleté lhůty je poslední den lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Přílohou tohoto seznamu musí být  

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným 

zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud 

bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o 

uskutečnění plnění uchazeče, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 

od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 

 

Seznam významných dodávek bude mít formu 

čestného prohlášení podepsaného uchazečem. 

 

 



 

 

 

12 
 

 

v posledních 3 letech, realizoval nejméně 

jednu významnou dodávku, přičemž: 

 finanční objem dodávky ražených či 

lisovaných výrobků ze slitin hliníku byl 

ve výši min. 5 mil. Kč bez DPH. 

 

3.3. Způsob a forma prokázání kvalifikace 

Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými Zákonem a v této části ZD. 

Nestanoví-li Zákon jinak, uchazeč předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě 

prosté kopie. Zadavatel má právo před uzavřením Smlouvy požadovat po vybraném uchazeči 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá uchazeč v českém jazyce. U veškerých 

dokladů, které jsou vyhotoveny v jiném než českém jazyce, je vždy nutný jejich úředně ověřený 

překlad do českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 

prohlášení uchazeče, musí takové čestné prohlášení obsahovat Zadavatelem požadované údaje 

a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná 

moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

Uchazeč je povinen v souladu s § 52 Zákona prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání 

nabídky. 

3.4. Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění kvalifikace požadované Zadavatelem 

podle čl. 3.2.2. ZD a 3.2.4. ZD v plném rozsahu, je oprávněn za podmínek stanovených 

v § 51 odst. 4 Zákona prokázat splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 

subdodavatele. V takovém případě musí uchazeč současně v nabídce předložit: 

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona (čl. 3.2.2 písm. a) 

 ZD) subdodavatelem; a 

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění této veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 

bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění této veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle čl. 3.2.2 ZD a 3.2.4 ZD. 

Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 

podle čl. 3.2.2. písm. a) ZD (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence). 



 

 

 

13 
 

 

3.5. Splnění kvalifikace uchazeči, kteří podávají společnou nabídku  

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podávají 

či hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 

písm. b) a d) Zákona musí prokázat všichni uchazeči společně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 Zákona společně 

několika dodavateli (společnost), jsou Zadavateli povinni předložit současně s doklady 

prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 

všichni tito dodavatelé budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 

plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, 

platí, pokud zvláštní právní předpis nebo Zadavatel nestanoví jinak.  

Z této smlouvy také bude jednoznačně vyplývat, kdo je oprávněn společnost zastupovat a jednat 

za ní ve vztahu k Zadavateli (tj. zejména uvedení osoby oprávněné podat za společnost nabídku, 

příp. podepsat smlouvu).  

3.6. Prokázání splnění kvalifikace certifikátem systému certifikovaných 

dodavatelů 

Předloží-li uchazeč Zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který 

obsahuje náležitosti stanovené v § 139 Zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje 

v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 

Zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 

kvalifikace uchazečem. Certifikát musí být platný ve smyslu § 140 odst. 1 Zákona. 

3.7. Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů 

Uchazeč zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 Zákona) může prokázat splnění 

kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 127 odst. 1 Zákona, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší 

než 3 měsíce. 

Takovýto výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 Zákona a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 Zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 

prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 

Zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 

zakázky. 



 

 

 

14 
 

 

3.8. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Pokud nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 

kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 

bydliště, a to v rozsahu požadovaném Zákonem a Zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 

platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 

nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 

prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, 

místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 

prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 

připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud Zadavatel v zadávacích 

podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to 

platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se 

sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky.  

Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na 

doklady ve slovenském jazyce. 

3.9. Výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů a zahraniční 

certifikát  

Uchazeč je oprávněn prokázat za podmínek stanovených v § 143 Zákona splnění kvalifikačních 

předpokladů či některých z kvalifikačních předpokladů podle článku 3 této ZD předložením výpisu 

ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen "zahraniční seznam"), popřípadě 

příslušným zahraničním certifikátem. 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek starší než 3 

měsíce. 

Zahraniční certifikát musí být platný k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. 

Při splnění podmínek uvedených v § 143 Zákona nahrazuje tento výpis či certifikát prokázání 

splnění kvalifikačních předpokladů podle článku 3 této ZD uchazečem, a to v rozsahu údajů 

uvedených v tomto výpisu či certifikátu. 

3.10. Změny v kvalifikaci uchazeče 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane uchazeč splňovat kvalifikaci, 

je uchazeč povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost Zadavateli písemně oznámit. 

Uchazeč je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 

do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti Zadavateli. Zadavatel může na žádost 

uchazeče tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 

Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu 

s rozhodnutím Zadavatele podle § 81 Zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 

smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž Zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné 

dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 



 

 

 

15 
 

 

3.11. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace  

Splnění kvalifikace je prokazováno v souladu s § 51 Zákona. Splnění kvalifikace je předpokladem 

posouzení a hodnocení nabídky uchazeče v tomto zadávacím řízení. 

Hodnotící komise posoudí prokázání splnění kvalifikace uchazeče z hlediska požadavků 

stanovených v souladu se Zákonem (dále jen "posouzení kvalifikace").  

Po posouzení kvalifikace bude hodnotící komisí v souladu s ustanovením § 59 odst. 8 Zákona 

sepsán protokol, do něhož bude uchazečům, jejichž kvalifikace byla posuzována, umožněno 

nahlížet a činit z něj opisy a výpisy. 

Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 

nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen 

splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené Zadavatelem. Skutečnosti rozhodné pro splnění 

kvalifikace mohou nastat po lhůtě podle § 52 Zákona. 

Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou 

v ust. § 58 Zákona, bude Zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

Zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v 

zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

4. Požadavky na zpracování nabídkové ceny   

 

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení rozumí celková nabídková cena bez DPH. 

Nabídková cena bude uchazečem stanovena v českých korunách v členění cena v Kč bez DPH, 

a cena v Kč včetně DPH za každý požadovaný rozměr TRZ ve formě doplnění uvedené tabulky 

v Příloze č. 2 této ZD. Zadavatel uchazeče upozorňuje, že počet jednotlivých TRZ uvedených 

v Příloze č. 2 této ZD, je počtem pouze předpokládaným, stanoveným za účelem nacenění, tj. 

získání srovnatelných nabídkových cen, který vychází z kvalifikovaného odhadu v závislosti na 

dosavadním počtu dodávaných TRZ za období prvního pololetí roku 2016.  

 

Částkou DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžitá částka, jejíž výše odpovídá výši 

daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, a to ve výši ke dni podání nabídky.  

Nabídková cena za 1 ks TRZ musí zahrnovat cenu za plnění předmětu veřejné zakázky, tj. včetně 

veškerých prací, dodávek a služeb, dále veškeré poplatky, balení, dopravu do/z předávacího 

prostoru, další náklady a hotové výdaje spojené s plněním této veřejné zakázky.  

Celková nabídková cena bude uchazečem stanovena následujícím způsobem: součet všech 

součinů nabídkových cen za jednotlivé rozměry TRZ a předpokládaného počtu kusů za jednotlivé 

rozměry TRZ, ceny bez DPH a ceny včetně DPH, v tomto členění bude uchazečem nabídková 

cena uvedena v Krycím listu nabídky, tvořícím Přílohu č. 1 této ZD. 



 

 

 

16 
 

 

Celková nabídková cena nesmí přesáhnout částku 36.250.000,- Kč bez DPH (na dobu 6 měsíců 

plnění veřejné zakázky za předpokladu dodání typů a počtů TRZ, jak jsou coby předpokládané 

uvedeny v tabulce v Příloze č. 2 této ZD. 

Nabídková cena bude zpracována ve formě doplnění tabulky uvedené v Příloze č. 2 této ZD. 

Uchazeč je povinen vyplnit všechna prázdná pole tabulky. Uchazeč není oprávněn zadavatelem 

stanovenou cenovou kalkulaci jakýmkoliv způsobem upravovat, měnit apod. Kalkulace bude pro 

každou položku stanovena jedním pevným číslem (uchazeč tak není oprávněn uvádět finanční 

interval, stanovit kalkulaci minimální hodnotou apod.).  

Stanovení nabídkové ceny musí být uchazečem učiněno tak, aby odpovídalo všem zadávacím 

podmínkám.  

Nabídka uchazeče, který neuvede výši nabídkové ceny, nebo překročí maximální výši celkové 

nabídkové ceny, nebo nesplní ostatní podmínky týkající se zpracování nabídkové ceny, bude 

vyřazena a uchazeč bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Možnost překročení nabídkové ceny 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb daně z přidané hodnoty. 
 
 

5. Podání nabídky a struktura nabídky 

 

5.1. Nabídka v listinné podobě 

Zadavatel žádá uchazeče, aby nabídka byla podána ve třech vyhotoveních, a to v jednom 

originále a dvou kopiích, z toho jedna v elektronické podobě na nosiči dat.  

Zadavatel dále žádá, aby nabídka uchazeče byla zpracována podle této doporučené jednotné 

osnovy: 

 Krycí list nabídky (Příloha č. 1 této ZD) – obsahující označení veřejné zakázky; 

identifikační údaje uchazeče minimálně v rozsahu uvedeném v § 17 písm. d) Zákona; 

jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi zadavatelem a uchazečem; jméno, 

příjmení, telefonní a faxové číslo a e-mail osoby pověřené stykem se zadavatelem; 

případně též údaje pro vrácení jistoty (je-li poskytována složením/převodem na účet 

Zadavatele); 

 Obsah nabídky s uvedením názvů jednotlivých kapitol, s označením stran a příloh; 

 V odpovídajících případech listina (např. plná moc) opravňující osobu jednat 

v zadávacím řízení; 

 Doklady k prokázání splnění kvalifikace v následujícím pořadí: 

 Základní kvalifikační předpoklady dle bodu 3.2.1. této ZD; 



 

 

 

17 
 

 

 Profesní kvalifikační předpoklady dle bodu 3.2.2. této ZD; 

 Ekonomická a finanční způsobilost dle bodu 3.2.3. této ZD; 

 Technické kvalifikační předpoklady dle bodu 3.2.4. této ZD; 

 Vlastní nabídka obsahující finanční část nabídky v podobě doplnění tabulky, která je 

v Příloze č. 2 této ZD; 

 Doklad o poskytnutí jistoty dle bodu 11. této ZD (případně též údaje pro vrácení jistoty, 

je–li poskytována složením hotovosti / převodem na účet Zadavatele); 

 Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele; 

 Seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního 

kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, má-li dodavatel formu akciové 

společnosti; 

 Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou; 

 Návrh Smlouvy včetně všech příloh podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 

za uchazeče (vypracovaný v souladu s touto ZD), bez příloh, které jsou součástí 

zadávacích podmínek; 

 Identifikační údaje subdodavatelů, kteří se budou přímo podílet na plnění předmětu 

veřejné zakázky, a to s uvedením konkrétních částí plnění předmětu veřejné zakázky, 

na kterých se budou podílet; Zadavatel tímto prohlašuje, že za subdodavatele ve 

smyslu ustanovení § 44 odst. 6 Zákona nepovažuje dodavatele materiálů a 

komponentů nezbytných pro plnění předmětu VZ.  

 Originál či úředně ověřená kopie smlouvy se subdodavatelem (je-li splnění části 

kvalifikace prokazováno prostřednictvím subdodavatele), jež musí obsahovat závazek 

subdodavatele k poskytnutí plnění předmětu veřejné zakázky, nebo k poskytnutí věcí 

či práv v rozsahu, v jakém se bude subdodavatel podílet na plnění předmětu veřejné 

zakázky, včetně dokladů o kvalifikaci subdodavatele dle § 51 odst. 4 písm. a) Zákona; 

 Originál či úředně ověřená kopie smlouvy ve smyslu ust. § 51 odst. 6 Zákona, je-li 

podávána společná nabídka více subjekty; 

Nabídka musí splňovat požadavky Zadavatele uvedené v této ZD a musí být v souladu se zněním 

Zákona. 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně v českém 

jazyce. Ke každé listině, která je předkládána s nabídkou a není v českém jazyce, musí být 

připojen její úřední překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 

překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 



 

 

 

18 
 

 

Zadavatel dále žádá, aby uchazeč označil nosič dat identifikačními údaji uchazeče. Zadavatel 

nepožaduje, aby uchazeč předložil dokumenty, které Zadavatel uveřejnil jako zadávací 

dokumentaci včetně dodatečných informací.  

Zadavatel doporučuje uchazeči, aby jeho nabídka byla zabezpečena proti manipulaci 

s jednotlivými listy provázáním nabídky provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo 

přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list 

volně vyjmout. 

Pro právní jistotu obou stran doporučuje Zadavatel i následné očíslování všech listů nabídky 

pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo vkládané 

díly oddělující jednotlivé části číslovány být nemusí. 

Nabídka musí být Zadavateli doručena v uzavřené neporušené obálce či jiném obalu označeném 

adresou Zadavatele, zpáteční adresou uchazeče a nápisem a názvem 

,,NEOTVÍRAT“ 

,,Dodávky tabulek registračních značek“ 

Uzavřením obálky či obalu se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí opatření obálky (resp. 

obalu) na uzavření podpisem a razítkem uchazeče, a to tak, aby obálku nebylo možné jakýmkoliv 

způsobem neoprávněně otevřít, aniž by došlo k poškození výše uvedených ochranných prvků.  

Zadavatel uchazeče žádá, aby výše uvedené části nabídky byly zřetelně označeny předělovými, 

nejlépe barevnými listy. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity. Všechny 

stránky nabídky budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. 

Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad 

nesmí obsahovat opravy nebo přepisy, které by Zadavatele mohly uvést v omyl. 

Veškerá prohlášení musejí být řádně podepsány statutárním orgánem uchazeče; v případě 

podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění (plná moc) 

doložena v nabídce.  

Podání nabídek elektronickými prostředky 

Nabídka uchazeče podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 149 odst. 4 

ZVZ a § 5 odst. 2 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 

podrobnosti týkající se certifikátu shody (dále jen „vyhláška“). 

Zadavatel využívá elektronický nástroj „nabídkaGORDION“ (dále jen „elektronický nástroj“), který 

umožnuje podávání nabídek v elektronické podobě. Uchazeči jsou povinni využít tento 

elektronický nástroj pro podání nabídky v elektronické podobě. Podrobné technické požadavky 

na podání nabídky v elektronické podobě jsou popsány v Příručce pro dodavatele, která tvoří 

přílohu zadávací dokumentace. 

Zadavatel uchazečům neposkytuje certifikát veřejného klíče za účelem šifrování obsahu 

nabídky, jak vyžaduje § 5 odst. 4 vyhlášky, neboť nabídka je při podání šifrována elektronickým 

nástrojem automaticky. 



 

 

 

19 
 

 

Další požadavky zadavatele na nabídku 

Zadavatel může nabídku uchazeče ze zadávacího řízení vyřadit a uchazeče bezodkladně vyloučit 

v případě, že: 

a) Uchazeč v nabídce nedoloží veškeré doklady a dokumenty požadované zadávací 
dokumentací v předepsaném rozsahu, 

b) Nabídka uchazeče bude v rozporu se závaznými podmínkami této zadávací dokumentace 
a požadavky Zadavatele v této zadávací dokumentaci, 

c) Uchazeč v návrhu Smlouvy učiní jakékoliv jiné změny než ty, které jsou uvedeny v bodu 2. 
4. této ZD, 

d) Nabídka uchazeče bude obsahovat nepravdivé nebo jinak zavádějící údaje, informace 
nebo dokumenty, 

e) Nabídka uchazeče bude obsahovat takové přepisy či opravy, které by mohly Zadavatele 
uvést v omyl, 

f) V dalších případech vyplývajících ze Zákona nebo z této zadávací dokumentace. 

Na nabídku, která bude uchazečem podána po skončení lhůty pro podání nabídek, se bude 

pohlížet, jako by vůbec nebyla podána. Uchazeč bude o pozdním podání nabídky vyrozuměn 

Zadavatelem v souladu s ustanovením § 71 odst. 5 Zákona. 

Uchazeč je oprávněn v rámci tohoto zadávacího řízení podat pouze jednu nabídku, 

ať už samostatně nebo jako součást dodavatelského konsorcia. Uchazeč, který podal nabídku 

v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 

uchazeč v rámci tohoto zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud uchazeč podá více 

nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo je subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, Zadavatel všechny 

nabídky podané takovým uchazečem vyřadí v souladu s ustanovením § 69 odst. 3 Zákona.  

Uchazeče, jehož nabídka byla vyřazena z účasti v zadávacím řízení, zadavatel bezodkladně 

vyloučí z účasti v zadávacím řízení, přičemž vyloučení včetně důvodu Zadavatel bezodkladně 

písemně oznámí uchazeči. 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

Uchazeč podá nabídku v souladu s § 69 Zákona. Zadavatel připouští podání elektronických 

nabídek prostřednictvím elektronického nástroje a rovněž podání nabídek v listinné podobě.  

Lhůta pro podání nabídek končí v den a hodinu uvedenou v Oznámení o zakázce ve Věstníku 
veřejných zakázek. 
 
Místem pro přebírání nabídek do zadávacího řízení je stanovena podatelna Zadavatele, která je 
umístěna na adrese: 

Česká republika - Ministerstvo dopravy 

nábř. L. Svobody 1222/12, 

110 15 Praha 1 



 

 

 

20 
 

 

 

Nabídku je možné podávat osobně, v pracovních dnech: pondělí, středa od 7:45 do 17:00 hodin, 

úterý, čtvrtek, pátek od 7:45 do 16:15 hodin (v poslední den lhůty pro podání nabídek od 7:45 od 

10:00 hodin), prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo 

prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu jako doporučenou 

zásilku a to tak, aby byla nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek doručena Zadavateli.  

V případě doručení nabídky prostřednictvím kurýrní služby nebo držitele poštovní licence podle 

zvláštního právního předpisu je rozhodný den a hodina doručení nabídky Zadavateli, nikoliv den 

nebo hodina předání nabídky doručující osobě. 

7. Hodnotící kritéria 

 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena ve smyslu ustanovení § 78 odst. 1 

písm. b) Zákona.  

Pořadí jednotlivých nabídek bude stanoveno dle výše celkové nabídkové ceny bez DPH. 

Veřejná zakázka bude přidělena uchazeči, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou bez 

DPH. Za účelem hodnocení nabídek uvede uchazeč údaj o nabídkové ceně způsobem uvedeným 

v této ZD. 

8. Otevírání obálek s nabídkami 

 

8.1. Datum otevírání obálek a podmínky účasti uchazečů 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční ihned po skončení lhůty pro podání nabídek v sídle 

Ministerstva dopravy na adrese: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, v zasedacím 

sále MD v suterénu budovy Zadavatele.  

Otevírání obálek se v souladu s § 71 odst. 6 Zákona mohou zúčastnit uchazeči, jejichž nabídky 

byly doručeny Zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek. Zástupce uchazeče se prokáže originálem 

nebo úředně ověřenou plnou mocí vystavenou uchazečem a průkazem totožnosti nebo cestovním 

dokladem s fotografií. Plná moc bude podepsaná statutárním orgánem uchazeče, musí 

obsahovat identifikaci uvedených osob (jméno, příjmení, číslo OP nebo cestovního dokladu). 

Fyzické osoby a zmocněnci se vedle příslušného zmocnění prokážou také průkazem totožnosti 

nebo cestovním pasem s fotografií. Členové statutárního orgánu uchazeče se prokážou výpisem 

z obchodního rejstříku a osobním dokladem totožnosti s fotografií. Účast uchazeče nebo osoby 

oprávněné jednat jménem (dle plné moci výše uvedené) či za uchazeče bude stvrzena podpisem 

uchazeče nebo jeho zástupce v listině přítomných osob při otevírání obálek. 

 

 



 

 

 

21 
 

 

9. Zadávací lhůta 

Uchazeč je dle ust. § 43 Zákona vázán celým obsahem své nabídky po celou dobu běhu 
zadávací lhůty, která začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 120 dnů.  

10. Varianty nabídky 

Zadavatel vylučuje možnost podání variant nabídky. 

11. Jistota 

 

Uchazeč poskytne Zadavateli k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 

řízení ve smyslu § 67 Zákona jistotu, která činí 2.900.000,-Kč (slovy:   

dvamilionydevětsetětisíckorunčeských). 

Jistota může být uchazečem poskytnuta jedním z těchto způsobů: 

- Složením peněžní částky na účet Zadavatele uvedený v záhlaví této ZD 

- Bankoví zárukou ve prospěch Zadavatele ve smyslu § 2029 a násl. Občanského zákoníku  

- Pojištěním záruky 

 

V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet Zadavatele je tímto účtem účet 

č. Jako zprávu pro 

příjemce uchazeč uvede název veřejné zakázky, nebo evidenční číslo VZ, uvedené v záhlaví této 

ZD. 

 

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na shora uvedený účet nejpozději 

poslední den lhůty pro podání nabídek. Zadavatel požaduje jako součást nabídky předložit doklad 

o poskytnutí jistoty touto formou.  

Tímto dokladem se rozumí potvrzení banky o složení peněžní částky v hotovosti na uvedený účet 

Zadavatele nebo kopie výpisu z účtu uchazeče potvrzená jeho statutárním orgánem, na kterém je 

celá částka jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele. Uchazeč do nabídky 

zároveň uvede bankovní spojení a číslo účtu, na který požaduje uvolněnou jistotu vrátit.  

 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky musí její platnost začínat nejpozději 

posledním dnem lhůty pro podání nabídek a nesmí být kratší než je doba, po kterou je uchazeč 

svou nabídkou vázán ve smyslu § 43 Zákona. Dokladem o poskytnutí jistoty touto formou je 

originál záruční listiny vystavené ve prospěch Zadavatele jako oprávněného (příjemce záruky), 

z jejíhož obsahu je zřejmé, že banka poskytne Zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez 

odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy Zadavatele v případech vymezených v § 67 odst. 

7 Zákona, a to na základě sdělení, že uchazeč v rozporu se zákonem nebo zadávacími 

podmínkami zrušil nebo bez souhlasu Zadavatele změnil svou nabídku nebo odmítl uzavřít 

smlouvu na veřejnou zakázku dle § 82 odst. 2 a 4 Zákona, nebo na základě odůvodněného 

rozhodnutí Zadavatele, pokud uchazeč neposkytl součinnost potřebnou k uzavření smlouvy podle 



 

 

 

22 
 

 

§ 82 odst. 4 Zákona. Pokud není bankovní záruka vyhotovena v českém jazyce, musí být přiložen 

i její úředně ověřený překlad. 

 

Originál dokladu o poskytnutí bankovní záruky (záruční listiny) bude do nabídky vložen 

odnímatelným způsobem, zároveň však bude zajištěn tak, aby bylo zabráněno neoprávněné 

manipulaci s tímto dokumentem (tj. bude znemožněno jeho vynětí bez poškození ochranných 

prvků). Současně s originálem záruční listiny uchazeč vloží do nabídky i jeho prostou kopii, která 

bude pevně spojena s nabídkou. 

 

V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky (ve smyslu § 2868 odst. 2 Občanského 

zákoníku) musí být uchazečem pojistná smlouva uzavřena tak, že pojištěným bude uchazeč a 

oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, bude Zadavatel.  

 

Uchazeč prokáže v nabídce poskytnutí jistoty originálem písemného prohlášení o pojištění záruky 

vydaného pojistitelem, které musí obsahovat závazek pojistitele vyplatit Zadavateli (uvést 

identifikaci Zadavatele ve smyslu § 17 písm. d) Zákona) jistotu ve výši 2.900.000,-Kč (slovy:   

dvamilionydevětstětisíckorunčeských), naplní-li uchazeč podmínky § 67 odst. 7 Zákona. 

Z písemného prohlášení o pojištění záruky musí vyplývat platnost záruky po dobu trvání zadávací 

lhůty včetně doby, kdy zadávací lhůta neběží nebo se prodlužuje. Rovněž musí být z písemného 

prohlášení o pojištění záruky vyloučena možnost předčasného ukončení pojistné smlouvy bez 

souhlasu Zadavatele, jakož i to, že je zadavatel oprávněn čerpat jistotu nepodmíněně a na první 

výzvu. 

12. Další informace 

 

12.1. Zadávací dokumentace a poskytování dodatečných informací k zadávací 

dokumentaci  

Uchazeč je oprávněn po Zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám dle § 49 Zákona. Písemnou žádost zadavatel doporučuje zaslat na adresu osoby 

zastupující zadavatele Na Ořechovce 580/4, Praha 6, 162 00 nebo na e-mail: vz.trz@akdpp.cz 

nejpozději ve lhůtě stanovené v § 49 odst. 1 Zákona.  

Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku podle § 49 odst. 1 Zákona, odešle 

Zadavatel ve lhůtě uvedené v § 49 odst. 2 Zákona současně všem uchazečům, kteří požádali o 

poskytnutí ZD nebo kterým byla ZD poskytnuta, a to prostřednictvím profilu zadavatele.  

Zadavatel může poskytnout uchazečům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti. 

12.2. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

1) Způsob předložení nabídky uchazeče, rozsah a způsob zpracování nabídky uchazeče, 

včetně příslušného návrhu Smlouvy, stejně jako veškeré ostatní náležitosti ve vztahu 

uchazeče k zadávacímu řízení, musí být uskutečněny v souladu s podmínkami tohoto 

zadávacího řízení uvedenými v této ZD. 



 

 

 

23 
 

 

2) Zadavatel nepřiznává uchazeči právo na náhradu nákladů spojených s účastí 

v zadávacím řízení. Současně Zadavatel nebude požadovat náhradu nákladů na 

realizaci tohoto zadávacího řízení na uchazeči, a to ani formou úhrady skutečně 

vzniklých nákladů ani formou poplatků za účast uchazeče v tomto zadávacím řízení. 

3) Veškeré náklady nebo výdaje vzniklé v souvislosti s realizací veřejné zakázky 

uchazečem jsou již zahrnuty v nabídkové ceně v souladu s čl. 4 této ZD, případně je 

k jejich úhradě povinen uchazeč. Uchazeč není oprávněn po Zadavateli požadovat jejich 

proplacení mimo rámec dohodnuté nabídkové ceny ani odmítnout provedení jejich 

úhrady z vlastních zdrojů. 

4) Zadavatel nenese odpovědnost za omyly, mylná tvrzení, nesprávný výklad nebo jakákoli 

opomenutí nebo chybné informace získané uchazečem z jiných pramenů než ze 

zadávací dokumentace, příp. jejího doplnění, a dodatečných informací získaných od 

zadavatele v souladu se Zákonem. 

5) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči 

v nabídkách. Zadavatel vyloučí uchazeče z účasti v zadávacím řízení v případě, že 

uchazeč uvede ve své nabídce nepravdivé údaje.  

6) Do 50 kalendářních dnů od podpisu Smlouvy (viz čl. II odst. 1 Přílohy č. 3 této ZD) 

prokáže splnění požadavků technických podmínek podle technické specifikace TRZ, 

uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy, doložením příslušných protokolů o zkoušce (případně 

o vyžádané zkoušce) provedených akreditovanou zkušebnou, akreditovanou v EU dle 

EN ISO/IEC 17025:2005, a to v originálu či úředně ověřené kopii písemného vyhotovení 

v českém jazyce ze všech provedených zkoušek. 

13. Přílohy 

 

Nedílnou součástí této ZD jsou tyto její přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Cenová kalkulace jednotlivých rozměrů TRZ 

Příloha č. 3 – Závazný vzor Rámcové smlouvy včetně příloh 

Příloha č. 4 – Grafický manuál alfanumerických znaků 

Příloha č. 5 – Protokol o měření barev na stávajících TRZ 

 

V Praze dne 26.7.2016 

 


